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RESOLUCIÓN DEL INSTITUTO DE LA CINEMATOGRAFÍA Y DE LAS ARTES 
AUDIOVISUALES POR LA QUE SE CONCEDEN LAS AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE 
CORTOMETRAJES REALIZADOS. 

Por Resolución de 3 de agosto de 2020, de la Dirección General del Instituto de la 
Cinematografía y de las Artes Audiovisuales (cuyo extracto se publicó en el B.O.E. núm. 
217, de 12 de agosto de 2020), se convocaron las ayudas a la producción de cortometrajes 
realizados, de acuerdo con lo previsto en el artículo 27 de la Ley 55/2007, de 28 de 
diciembre, del Cine, y en la Orden CUD/582/2020, de 26 de junio, reservándose a tales 
efectos la cantidad de 300.000,00 euros con cargo a la aplicación 24.103.470 “Fondo de 
Protección a la Cinematografía”, del Programa 335C “Cinematografía”, del presupuesto de 
gastos del Instituto correspondiente al ejercicio 2020. 
 
De conformidad con el procedimiento establecido en el artículo 33 de la Orden 
CUD/582/2020, de 26 de junio, así como con lo señalado en el apartado Octavo de la citada 
Resolución de convocatoria de las ayudas, la Comisión de ayudas a la producción de 
largometrajes y cortometrajes, en reunión celebrada el día 26 de octubre de 2020, presentó 
las valoraciones relativas a las solicitudes de ayudas admitidas. Conforme a lo establecido 
en el apartado Noveno de la citada resolución de convocatoria, el órgano instructor sumó a 
dichas valoraciones las correspondientes a los puntos objetivos, resultando el listado 
provisional de solicitudes ordenadas según su puntuación total. 
 
Por Resolución de 7 de septiembre de 2020, de la Dirección General del Instituto de la 
Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, se acuerda la aplicación de la tramitación de 
urgencia al procedimiento de concesión de las ayudas a la producción de cortometrajes 
realizados, convocadas mediante Resolución de 3 de agosto de 2020, de la Dirección 
General del Instituto de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales. 
 
En fecha 3 de noviembre de 2020, se publicó la propuesta de resolución provisional del 
órgano instructor, concediéndose un plazo de 5 días hábiles improrrogables – a partir del día 
siguiente al de su publicación para que las empresas productoras interesadas presentasen 
las correspondientes alegaciones, conforme a lo establecido en el párrafo 7 del apartado 
Noveno de la Resolución de 3 de agosto de 2020, de la Dirección General del Instituto de la 
Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, por la que se convocan para el año 2020 las 
ayudas a la producción de cortometrajes realizados 

Finalizado el plazo de alegaciones el día 11 de noviembre de 2020, una vez revisadas, 
conforme la dotación disponible y con los criterios de asignación contemplados en el 
apartado Noveno de la Resolución de 3 de agosto de 2020, de la Dirección General del 
Instituto de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, por la que se convocan para el 
año 2020 las ayudas a la producción de cortometrajes realizados, la Directora General del 
Instituto de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales resuelve según los términos 
recogidos en los siguientes puntos 
 
PRIMERO: El Anexo I recoge las solicitudes presentadas a la convocatoria de ayudas a la 
producción de cortometrajes realizados en el año 2020. En total son 122 solicitudes.  
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SEGUNDO: El Anexo II relaciona los beneficiarios de las ayudas a la producción de 
cortometrajes realizados, con cargo a la aplicación 24.103.470 “Fondo de protección a la 
Cinematografía” del programa 335C “Cinematografía” del presupuesto de gastos del 
Organismo para el año en curso, a los proyectos de cortometraje que obtuvieron mayor 
puntuación, por un importe total de 300.000,00 €. 

TERCERO: El Anexo III señala aquellas solicitudes que habiendo sido admitidas, no 
cuentan con ayuda por agotarse la línea de crédito disponible, a pesar de contar con la 
valoración mínima de 40 puntos requerida a los proyectos, de acuerdo con lo recogido en el 
párrafo 2 del apartado Noveno de la Resolución de 3 de agosto de 2020, de la Dirección 
General del Instituto de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, por la que se 
convocan para el año 2020 las ayudas a la producción de cortometrajes realizados. 

El apartado Décimo de la convocatoria establece que, en el caso de que se produjera la 
renuncia a la subvención por parte de algunos de los beneficiarios, y siempre que se hubiera 
liberado crédito disponible para atender al menos parcialmente a una de las solicitudes 
denegadas, se podrá acordar sin necesidad de nueva convocatoria la concesión de la 
subvención al solicitante o solicitantes siguientes en orden de su puntuación, siempre que 
los proyectos hubieran obtenido la puntuación mínima indicada en el párrafo 2 del apartado 
Noveno de la Resolución de 3 de agosto de 2020. 

CUARTO: El Anexo IV recoge las solicitudes denegadas por no alcanzar la puntuación 
mínima de 40 puntos, de acuerdo con lo indicado en el párrafo 2 del apartado Noveno de la 
citada Resolución de 3 de agosto de 2020. 

QUINTO: Excluir a aquellos solicitantes que figuran en el Anexo V, al no haber subsanado 
su solicitud, desistir de la misma, haberla presentado fuera de plazo o por cauce no oficial, 
estar duplicada su solicitud o bien no reunir alguno de los requisitos para obtener la 
condición de beneficiarios, establecidos en el artículo 24 del Real Decreto 1084/2015, de 4 
de diciembre, en los artículos 3, 5 a 7, 9, 31, 33 y 35 de la Orden CUD/582/2020, de 26 de 
junio, en los apartados Cuarto, Quinto y Sexto de la resolución de convocatoria de estas 
ayudas, o de los exigidos en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

La presente Resolución, cuyo texto íntegro se encuentra a disposición de los interesados en 
la página web del Instituto de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, pone fin a la 
vía administrativa, de acuerdo con el artículo 114.2 d) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y contra la 
misma podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, ante los Juzgados Centrales 
de lo Contencioso-Administrativo, conforme a lo previsto en el artículo 9.1 c) de la Ley 
29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación, de acuerdo con 
lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada norma. 

En el caso de no impugnarla directamente, la resolución podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de un mes 
desde el día siguiente a la fecha de su notificación expresa, según se dispone en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, pudiendo presentarse en el registro 
electrónico del Ministerio de Cultura y Deporte, así como en los restantes registros 
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electrónicos de cualquiera de los sujetos a los que se refiere el artículo 2.1 de la citada Ley; 
con identificación y firma electrónica del interesado o de su representante.  

En caso de interponerse el recurso de reposición, el recurso contencioso-administrativo no 
podrá presentarse hasta que el de reposición haya sido resuelto expresamente o se haya 
producido la desestimación presunta del mismo. El plazo máximo para dictar y notificar la 
resolución del recurso de reposición es de un mes, transcurrido el cual podrá entenderse 
desestimado a los efectos de interposición del recurso contencioso-administrativo. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LA CINEMATOGRAFÍA Y DE LAS 
ARTES AUDIOVISUALES. Fdo. Beatriz Navas Valdés 
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ANEXO I 
SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXPTE TITULO SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR NIF FECHA Y  HORA 

1 DUP.143018 16 DE DICIEMBRE SOMBRIZA FILMS, S.L. B94086154 17/08/2020 15:36:46 

2 143018 16 DE DICIEMBRE RINGO MEDIA, S.L. B67032409 17/08/2020 15:30:40 

3 114219 A LA CARA JAVIER PASCUAL MARCO RICO 48360431X 01/09/2020 18:17:14 

4 157418 A NINGUNA PARTE MALAS COMPAÑIAS PC, S.L. B83255273 27/08/2020 18:06:02 

5 144618 ACTO REFLEJO ALFONSO DIAZ SANCHEZ ARCHIDONA 70065153T 24/08/2020 18:05:57 

6 141518 ALIENTO DANIDOGFILMS, S.L. B92847037 28/08/2020 13:27:24 

7 98716 ALIMEZHER ROSA Mª CAÑAMERO GALLEGO 33983054W 18/08/2020 14:38:00 

8 88418 ALL I NEED IS A BALL IMPLICATE, S.L. B85597177 02/09/2020 14:02:17 
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ANEXO I 
SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXPTE TITULO SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR NIF FECHA Y  HORA 

9 19219 ALLAN ELLEN JUAN ANTONIO RUIZ ROS 47053676T 19/08/2020 20:47:35 

10 166719 ÁNIMA MÍNIMA EL DEDO EN EL OJO, S.L. B64742208 01/09/2020 13:55:28 

11 140318 ASCENSO NADIR FILMS S.L. B64082571 01/09/2020 22:19:21 

12 40320 ATRAPASUEÑOS JORGE GUERRERO ZOTANO 50545118L 01/09/2020 11:00:01 

13 145118 AUGAS ABISAIS XACIO RODRIGUEZ BAÑO 76622106K 21/08/2020 21:40:53 

14 191918 BADALADAS DE AMOR E MORTE ESTUDO DO MOMENTO, S.C. J70519699 01/09/2020 13:21:44 

15 32919 BEAUTIFUL BOY EURO PROSEM,S.L. B27213875 02/09/2020 10:45:47 

16 186419 BUBOTA (ESPANTAJO) CARLOTA BUJOSA CORTES 43183781Q 30/08/2020 12:14:27 
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ANEXO I 
SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXPTE TITULO SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR NIF FECHA Y  HORA 

17 62219 CALLADITA WHATSUPDOC, S.L. B65749905 31/08/2020 11:39:00 

18 205818 CARACOLES SERRANOS TAIFAS COMUNICACION, SL B85610137 31/08/2020 10:47:37 

19 58219 CARNE ABANO PRODUCCIONS, S.L. B70127501 24/08/2020 11:58:37 

20 66419 CICATRIZ EYE SLICE PICTURES, S.L. B88021944 24/08/2020 19:20:47 

21 149019 CIELO E INFIERNO DIEGO LODEIROS CASTILLO 20036142Z 21/08/2020 15:21:30 

22 155818 CLICK ALTAMIRA ENTERTAINMENT S.L. B45660453 02/09/2020 13:02:07 

23 112019 COLIBRÍ SALON INDIEN FILMS, S.L. B86911682 01/09/2020 23:35:05 

24 93619 CÓMPLICES MIGUEL MONTEAGUDO LOPEZ 51451740G 31/08/2020 17:48:42 
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ANEXO I 
SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXPTE TITULO SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR NIF FECHA Y  HORA 

25 198118 CONTE TRENCAT RINGO MEDIA, S.L. B67032409 21/08/2020 19:51:09 

26 DUP.198118 CONTE TRENCAT TIMBER FILMS, S.L. B90312547 29/08/2020 14:18:33 

27 137918 CONVERSACIONES CON UN MONO PROSPEKT MIRA, S.L. B86125622 27/08/2020 13:03:02 

28 155318 COQUE SOMOS ACME, S.L. B66163247 02/09/2020 13:35:25 

29 153119 CUANDO ACABE EL VERANO EL DEDO EN EL OJO, S.L. B64742208 01/09/2020 13:53:48 

30 105919 DECIR NO SONIA REOYO GARCIA 14255227B 21/08/2020 10:36:47 

31 135618 DESAPARECER DIEGO LLORENTE DIAZ 76960895C 31/08/2020 16:58:38 

32 109419 DISTANCIAS SUSANA BEJAR CASTELLS 38135531J 02/09/2020 10:48:23 
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ANEXO I 
SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXPTE TITULO SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR NIF FECHA Y  HORA 

33 186918 ECO AITOR DE MIGUEL GUTIERREZ 47027304D 20/08/2020 20:20:25 

34 134519 EL ÁRBOL DE LAS ALMAS PERDIDAS LAURA ZAMORA CABEZA 47813044T 28/08/2020 16:04:57 

35 111719 EL CHICO DEL TREN DIEGO MAXIMILIANO SABANES X3135080L 18/08/2020 20:14:23 

36 20518 EL DESCONCIERTO JAVIER RODRIGUEZ ESPINOSA 26803560G 31/08/2020 21:03:22 

37 49520 EL DESEADO NAKAMURA FILMS, S.L. B54715024 02/09/2020 10:01:52 

38 53420 EL GRAN HITO ANA BENIGNA VEGA PEREZ 39708970E 28/08/2020 21:35:43 

39 149819 EL GUARDIAN EN EL ESPEJO EPOPEYA FILMS, S.L. B40527335 01/09/2020 0:24:06 

40 197517 EL INFIERNO KANAKI FILMS,S.L. B20996252 01/09/2020 15:06:09 
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ANEXO I 
SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXPTE TITULO SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR NIF FECHA Y  HORA 

41 53520 EL MISMO DÍA A LA MISMA HORA ALGOBRAND, S.L. B67526251 01/09/2020 18:41:23 

42 143618 EL PAS DE SAN JOAN FOSCA FILMS S.L. B62215314 27/08/2020 11:59:28 

43 62514 EL PERRO ESPERANTO PRODUCCIONES,S.L. B95508594 02/09/2020 1:14:18 

44 141219 EL PLATO PRINCIPAL STOP AND PLAY EUROPA, S.L.U B84983626 28/08/2020 8:32:59 

45 152219 EN RACHA ESTAREGUI Y SENDINO & MACHIN S.L. B99386807 25/08/2020 17:51:20 

46 164918 EQUALS WEWOTION, S.L. B87471157 02/09/2020 12:26:03 

47 103019 FAMILIAS EL GATOVERDE PRODUCCIONES, S.L. B87225348 01/09/2020 10:35:45 

48 187919 FENOMENAL 37 PAQUIDERMOS, S.L. B87007464 31/08/2020 11:23:35 
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ANEXO I 
SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXPTE TITULO SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR NIF FECHA Y  HORA 

49 102719 FERROTIPOS HUAORANI FILMS, S.L B88286596 01/09/2020 14:15:53 

50 116919 FORASTERA DISTINTO FILMS S.L.U. B64452071 01/09/2020 11:21:11 

51 111819 FRONTERAS VELA LLATINA, S.L. B07161417 29/08/2020 15:27:56 

52 176519 GRAN PREMIO NANU FILMS, S.L. B66640707 01/09/2020 12:33:52 

53 1919 GRIETAS ESCAC FILMS, S.L. B65782047 27/08/2020 12:24:44 

54 145318 HERETGES TARANNA FILMS,S.L. B97622245 25/08/2020 13:25:28 

55 58819 HOMELESS HOME UNIKO ESTUDIO CREATIVO, S.L. B95633442 01/09/2020 13:19:58 

56 47420 HOSTE MARC PLANA BOTEY 38816771Q 01/09/2020 17:56:09 
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ANEXO I 
SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXPTE TITULO SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR NIF FECHA Y  HORA 

57 159819 INFLUENCER RUBEN GONZALEZ BARBOSA 09188375J 01/09/2020 14:28:30 

58 159318 INNERMOST ANTONELLO NOVELLINO Y0999170H 20/08/2020 9:26:49 

59 107919 INTERIOR TAXI NOCHE SILVIA REY CANUDO 50865317N 44069,69582 

60 155018 INTERMEDIO TALYCUAL PRODUCCIONES,S.L. B91813709 01/09/2020 14:37:48 

61 143219 JULIA MATEO DAVID NICOLAU DE LAS MORAS 43121836X 14/08/2020 13:23:06 

62 204618 LA HABITACIÓN BLANCA CARLOS MORIANA FERNÁNDEZ 50869576Q 25/08/2020 10:31:54 

63 201018 LA SOMBRA DEL CEREZO ESCAC FILMS, S.L. B65782047 27/08/2020 12:38:46 

64 156418 LARGUIRUCHOS Y REDONDO MARTA FERRERAS VIRUETE 09296217P 27/08/2020 22:05:03 
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ANEXO I 
SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXPTE TITULO SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR NIF FECHA Y  HORA 

65 157319 L'ESTRANY CORTE Y CONFECCION DE PELICULAS S.L. B64155336 31/08/2020 20:23:02 

66 117919 LO EFÍMERO JAIME BARTOLOME RODRIGUEZ 52479920S 02/09/2020 9:36:06 

67 104719 LOCA MARIA SALGADO GISPERT 46235383R 25/08/2020 19:25:53 

68 DUP.104719 LOCA NAIF FILMS, S.L.U. B88028485 25/08/2020 19:38:28 

69 198918 LOS APACHES ESCAC FILMS, S.L. B65782047 27/08/2020 12:30:08 

70 34819 LOS MÁRGENES RALDA WORLD, S.L B65129686 14/08/2020 12:19:39 

71 3519 LOS PÁRAMOS ESCAC FILMS, S.L. B65782047 27/08/2020 12:33:42 

72 145218 LOVF TARANNA FILMS,S.L. B97622245 25/08/2020 13:04:02 
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ANEXO I 
SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXPTE TITULO SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR NIF FECHA Y  HORA 

73 64415 MALDITA SUSO IMBERNON RODRIGUEZ FLORES 44874130A 02/09/2020 10:16:03 

74 43119 MANERAS DE VIVIR BARRET, COOP. V. F98045743 29/08/2020 22:38:05 

75 172319 MARÍA ESCANDALO  FILMS, S.L. B60772217 02/09/2020 12:24:29 

76 7120 MARIONETAS LIQUID WORKS, S.L.U. B83713628 02/09/2020 11:49:58 

77 18818 
MATEOREN AMA (LA MADRE DE 
MATEO) 

MORIARTI PRODUKZIOAK,S.L. B20739744 19/08/2020 14:50:53 

78 159218 ME, A MONSTER? MOST WANTED STUDIO, S.L. B43920321 20/08/2020 12:03:07 

79 99318 MEJOR ACTRIZ DIAMANTINA FILMS, S.L. B85349629 18/08/2020 8:05:48 

80 66218 METAMORPHOSIS BIGARO FILMS, S.L. B98325244 01/09/2020 18:24:32 
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ANEXO I 
SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXPTE TITULO SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR NIF FECHA Y  HORA 

81 9819 NI OBLIT, NI PERDÓ ESCAC FILMS, S.L. B65782047 27/08/2020 12:43:03 

82 109519 NO PODRÁS VOLVER NUNCA MONICA MATEO FERNANDEZ 71104125Q 01/09/2020 14:27:25 

83 62119 NULÍPARAS 
ESTELA PRODUCCIONES CINEMATOGRAFICAS, 
SL 

B88119334 28/08/2020 19:22:57 

84 192419 NUNCA ES TARDE MARIO SAN ROMAN GONZALEZ 02631330S 31/08/2020 12:08:18 

85 189918 NUNCA NOS DIJERON LA VERDAD CLAUDIA HERNANDEZ BLAS 53457608L 13/08/2020 14:33:56 

86 162118 NUNCA TE DEJÉ SOLA MAMMUT FILMS, S.L. B98864275 31/08/2020 11:53:29 

87 57617 OBSOLESCENCE SOMNIS ANIMACIO,S.L.U. B96935895 01/09/2020 13:49:30 

88 103018 ORQUESTA LOS BENGALAS DAVID VALERO SIMON 48315281D 25/08/2020 19:36:29 
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ANEXO I 
SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXPTE TITULO SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR NIF FECHA Y  HORA 

89 139818 PANTERES ANTIVAHO CINEMATOGRÁFICO, S.L. B67079939 31/08/2020 18:04:09 

90 102019 PENTIMENTO MALVALANDA, S.L. B84748037 31/08/2020 16:31:32 

91 103919 
PICCOLINO. UNA AVENTURA EN LA 
CIUDAD 

ZAMPANO PRODUCCIONES, S.L. B88038104 29/08/2020 10:53:08 

92 210517 POLTER ALVARO VICARIO MARTINEZ-TABOADA 72495820G 13/08/2020 18:27:10 

93 51419 POR DONDE PASA EL SILENCIO MAMMUT FILMS, S.L. B98864275 02/09/2020 12:21:43 

94 175619 POSTRE MELGO CINEMA, S.L. B70567672 13/08/2020 15:28:10 

95 84719 POZO EYE SLICE PICTURES, S.L. B88021944 25/08/2020 17:50:53 

96 144918 REFLEJO THE CATHEDRAL MEDIA PRODUCTIONS, S.L. B88020771 01/09/2020 20:51:48 
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ANEXO I 
SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXPTE TITULO SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR NIF FECHA Y  HORA 

97 146818 REGINA GALAPAN PRODUCTIONS, S.L. B95920567 28/08/2020 14:35:31 

98 151018 ROBERTO MARIA DEL CARMEN CORDOBA GONZALEZ 50739906C 01/09/2020 18:02:46 

99 47820 RUTINA: LA PROHIBICIÓN HAMPA STUDIO, S.L. B97817456 31/08/2020 13:19:39 

100 109319 SALVO EL CREPÚSCULO LA COSTA FILMMAKERS, S.L. B84852797 21/08/2020 15:35:42 

101 98518 SOLSTICIO DE VERANO ESCAC FILMS, S.L. B65782047 27/08/2020 12:12:28 

102 160618 STANBROOK NAKAMURA FILMS, S.L. B54715024 31/08/2020 13:53:16 

103 62719 SUSPENSIÓN CROMÁTICA CRISTINA DIEZ-MADROÑERO MANZANO 08892415V 13/08/2020 13:45:18 

104 157818 TANTO COMO SIEMPRE FUERA DE CAMPO PRODUCCIONES, S.L. B66308073 02/09/2020 11:31:36 
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ANEXO I 
SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXPTE TITULO SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR NIF FECHA Y  HORA 

105 151218 TARA AND THE BLUE TURKANA FILMS, S.L B66653411 28/08/2020 18:43:34 

106 163118 TE JODES Y BAILAS KABIRIA FILMS, S.L. B88001896 26/08/2020 16:40:36 

107 120119 THERE WILL BE MONSTERS DAVID MORENO PEREZ 74511644Q 01/09/2020 12:40:49 

108 102119 TQ MARIA SANCHEZ TESTON 76038722D 26/08/2020 12:59:08 

109 158218 TRES VECES ELAMEDIA, S.L. B83056655 02/09/2020 13:57:55 

110 148919 TRIVIAL FITZCARRALDO FILMS, S.L. B65528408 26/08/2020 12:01:02 

111 103816 UMBRAL 
VISUAL CREATIVE PRODUCCION  
AUDIOVISUAL S.L. 

B47714753 02/09/2020 12:43:57 
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ANEXO I 
SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXPTE TITULO SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR NIF FECHA Y  HORA 

112 152018 UN COCHE CUALQUIERA AMANIA FILMS, S.L. B01497270 02/09/2020 10:51:38 

113 83319 UN TRONO PARA MISS GHANA HIBRIDA,S.L. B82181249 26/08/2020 11:43:37 

114 151318 UNA CASA EN EL CAMPO COMING SOON FILMS, S.L B66242835 25/08/2020 17:24:05 

115 154418 VERA MALMO PICTURES, S.L. B66280249 01/09/2020 17:37:30 

116 202919 VERMO NIGHT WALK FILMS, S.L. B67414995 24/08/2020 12:10:24 

117 109719 VIVIR EN PAZ SUMMER FILMS, S.L. B14667521 01/09/2020 11:40:03 

118 62220 WE_SOUNDS BINALOGUE S.L. B84762160 01/09/2020 19:55:35 
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ANEXO I 
SOLICITUDES PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXPTE TITULO SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR NIF FECHA Y  HORA 

119 149518 YALLA POTENZA PRODUCCIONES, S.L. B84114024 13/08/2020 17:15:02 

120 103119 YO FERDYDURKE FILMS, S.L B90111279 27/08/2020 11:55:30 

121 66819 YO CONFIESO CREW FILMS, S.L. B99435281 25/08/2020 11:13:59 

122 107319 ZUTIK ZINEA SORTZEN, S.L.U. B20987418 01/09/2020 11:19:57 
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ANEXO II 
PROPUESTA DE CONCESIÓN DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXP PROYECTO MODALIDAD SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR CIF 
PUNTOS 

OBJETIVOS 

PUNTOS 
COMISIÓN 
VOCALES  

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

PROPUESTA DE 
CONCESIÓN 

58219 CARNE Animación ABANO PRODUCCIONS, S.L. 100% B70127501 18 49,33 67,33 9.382,54 € 

116919 FORASTERA EVCIN 

DISTINTO FILMS S.L.U. 79% B64452071 

23 37,65 60,65 

31.754,90 € 

LA PERIFÉRICA PRODUCTIONS, S.L. 21% B07854060 8.441,17 € 

103119 YO Animación FERDYDURKE FILMS, S.L 100% B90111279 19 41,48 60,48 7.105,95 € 

145118 AUGAS ABISAIS DOCUM XACIO RODRIGUEZ BAÑO 100% 76622106K 13 46,50 59,50 12.755,30 € 

151018 ROBERTO Animación 
MARIA DEL CARMEN CORDOBA 
GONZALEZ 100% 

50739906C 8 49,00 57,00 14.270,30 € 

114219 A LA CARA EVCIN JAVIER PASCUAL MARCO RICO 100% 48360431X 17 39,64 56,64 6.666,35 € 

197517 EL INFIERNO DOCUM KANAKI FILMS,S.L. 100% B20996252 18 36,98 54,98 47.701,97 € 
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ANEXO II 
PROPUESTA DE CONCESIÓN DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXP PROYECTO MODALIDAD SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR CIF 
PUNTOS 

OBJETIVOS 

PUNTOS 
COMISIÓN 
VOCALES  

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

PROPUESTA DE 
CONCESIÓN 

109519 
NO PODRÁS VOLVER 
NUNCA 

EVCIN MONICA MATEO FERNANDEZ 100% 71104125Q 19 35,98 54,98 9.900,00 € 

149518 YALLA EVCIN POTENZA PRODUCCIONES, S.L. 100% B84114024 22 32,63 54,63 22.435,85 € 

58819 HOMELESS HOME Animación UNIKO ESTUDIO CREATIVO, S.L. 100% B95633442 10 44,32 54,32 5.400,00 € 

155018 INTERMEDIO EVCIN TALYCUAL PRODUCCIONES,S.L. 100% B91813709 18 36,30 54,30 44.694,00 € 

103919 
PICCOLINO. UNA 
AVENTURA EN LA CIUDAD 

Animación ZAMPANO PRODUCCIONES, S.L. 100% B88038104 22 32,30 54,30 25.522,53 € 

102019 PENTIMENTO EVCIN MALVALANDA, S.L. 100% B84748037 17 36,98 53,98 11.555,50 € 
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ANEXO II 
PROPUESTA DE CONCESIÓN DE AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE CORTOMETRAJES REALIZADOS 2020 

Nº EXP PROYECTO MODALIDAD SOLICITANTE / PRODUCTOR GESTOR CIF 
PUNTOS 

OBJETIVOS 

PUNTOS 
COMISIÓN 
VOCALES  

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

PROPUESTA DE 
CONCESIÓN 

144918 REFLEJO Animación 
THE CATHEDRAL MEDIA PRODUCTIONS, 
S.L. 100% 

B88020771 15 38,29 53,29 13.919,40 € 

139818 PANTERES EVCIN 
ANTIVAHO CINEMATOGRÁFICO, S.L. 
100% 

B67079939 20 32,64 52,64 9.540,13 € 

154418 VERA EVCIN MALMO PICTURES, S.L. 100% B66280249 13 37,96 50,96 11.583,00 € 

62119 NULÍPARAS EVCIN 
ESTELA PRODUCCIONES 
CINEMATOGRAFICAS, SL 100% 

B88119334 12 38,00 50,00 5.414,16 € 

47820 RUTINA: LA PROHIBICIÓN Animación HAMPA STUDIO, S.L. 100% B97817456 16 36,64 52,64 *1.956,95 € 

 
*El proyecto “RUTINA: LA PROHIBICIÓN” recibe el sobrante de la línea de crédito disponible para la presente convocatoria, que asciende a 1.956.95 €, en virtud de lo 
dispuesto en el punto 6 del apartado Noveno de la Resolución de 3 de agosto de 2020, de la Dirección General del Instituto de la Cinematografía y de las Artes 
Audiovisuales, por la que se convocan para el año 2020 ayudas a la producción de cortometrajes realizados. 
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ANEXO III 
PROPUESTA DE DENEGACIÓN DE AYUDAS POR HABERSE AGOTADO LA LÍNEA DE CRÉDITO, AUNQUE LOS PROYECTOS CUENTEN CON LA VALORACIÓN MÍNIMA DE 40 
PUNTOS EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA - CORTO REALIZADO 2020 

Nº EXP PROYECTO MODALIDAD PRODUCTORA GESTORA CIF 
PUNTUACIÓN  

OBJETIVA 

PUNTUACIÓN 
VOCALES 

COMISIÓN 
TOTAL 

152018 UN COCHE CUALQUIERA EVCIN AMANIA FILMS, S.L. B01497270 15 36,31 51,31 

143018 16 DE DICIEMBRE EVCIN RINGO MEDIA, S.L. B67032409 13 38,30 51,30 

18818 
MATEOREN AMA (LA MADRE 
DE MATEO) 

EVCIN MORIARTI PRODUKZIOAK,S.L. B20739744 15 35,96 50,96 

157418 A NINGUNA PARTE EVCIN MALAS COMPAÑIAS PC, S.L. B83255273 17 33,65 50,65 

66218 METAMORPHOSIS Animación BIGARO FILMS, S.L B98325244 14 36,49 50,49 

117919 LO EFÍMERO EVCIN JAIME BARTOLOME RODRIGUEZ 52479920S 15 35,30 50,30 

3519 LOS PÁRAMOS EVCIN ESCAC FILMS, S.L. B65782047 5 45,16 50,16 

109719 VIVIR EN PAZ EVCIN SUMMER FILMS, S.L. B14667521 15 34,97 49,97 
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ANEXO III 
PROPUESTA DE DENEGACIÓN DE AYUDAS POR HABERSE AGOTADO LA LÍNEA DE CRÉDITO, AUNQUE LOS PROYECTOS CUENTEN CON LA VALORACIÓN MÍNIMA DE 40 
PUNTOS EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA - CORTO REALIZADO 2020 

Nº EXP PROYECTO MODALIDAD PRODUCTORA GESTORA CIF 
PUNTUACIÓN  

OBJETIVA 

PUNTUACIÓN 
VOCALES 

COMISIÓN 
TOTAL 

157319 L'ESTRANY EVCIN 
CORTE Y CONFECCION DE 
PELICULAS S.L. 

B64155336 20 29,97 49,97 

155818 CLICK EVCIN ALTAMIRA ENTERTAINMENT S.L. B45660453 20 29,74 49,74 

191918 
BADALADAS DE AMOR E 
MORTE 

EVCIN ESTUDO DO MOMENTO, S.C. J70519699 11 37,32 48,32 

98518 SOLSTICIO DE VERANO EVCIN ESCAC FILMS, S.L. B65782047 4 43,50 47,50 

155318 COQUE EVCIN SOMOS ACME, S.L. B66163247 14 33,30 47,30 

159218 ME, A MONSTER? Animación MOST WANTED STUDIO, S.L. B43920321 11 35,97 46,97 

103018 ORQUESTA LOS BENGALAS EVCIN DAVID VALERO SIMON 48315281D 17 29,64 46,64 
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ANEXO III 
PROPUESTA DE DENEGACIÓN DE AYUDAS POR HABERSE AGOTADO LA LÍNEA DE CRÉDITO, AUNQUE LOS PROYECTOS CUENTEN CON LA VALORACIÓN MÍNIMA DE 40 
PUNTOS EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA - CORTO REALIZADO 2020 

Nº EXP PROYECTO MODALIDAD PRODUCTORA GESTORA CIF 
PUNTUACIÓN  

OBJETIVA 

PUNTUACIÓN 
VOCALES 

COMISIÓN 
TOTAL 

111719 EL CHICO DEL TREN EVCIN DIEGO MAXIMILIANO SABANES X3135080L 18 28,57 46,57 

53520 
EL MISMO DÍA A LA MISMA 
HORA 

EVCIN ALGOBRAND, S.L. B67526251 11 35,31 46,31 

32919 BEAUTIFUL BOY EVCIN EURO PROSEM,S.L. B27213875 5 40,64 45,64 

162118 NUNCA TE DEJÉ SOLA EVCIN MAMMUT FILMS, S.L. B98864275 12 33,63 45,63 

107919 INTERIOR TAXI NOCHE EVCIN SILVIA REY CANUDO 50865317N 16 29,00 45,00 

104719 LOCA EVCIN MARIA SALGADO GISPERT 46235383R 22 23,00 45,00 

163118 TE JODES Y BAILAS EVCIN KABIRIA FILMS, S.L. B88001896 15 29,98 44,98 
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ANEXO III 
PROPUESTA DE DENEGACIÓN DE AYUDAS POR HABERSE AGOTADO LA LÍNEA DE CRÉDITO, AUNQUE LOS PROYECTOS CUENTEN CON LA VALORACIÓN MÍNIMA DE 40 
PUNTOS EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA - CORTO REALIZADO 2020 

Nº EXP PROYECTO MODALIDAD PRODUCTORA GESTORA CIF 
PUNTUACIÓN  

OBJETIVA 

PUNTUACIÓN 
VOCALES 

COMISIÓN 
TOTAL 

144618 ACTO REFLEJO EVCIN 
ALFONSO DIAZ SANCHEZ 
ARCHIDONA 

70065153T 15 29,64 44,64 

66819 YO CONFIESO EVCIN CREW FILMS, S.L. B99435281 10 34,62 44,62 

159318 INNERMOST EVCIN ANTONELLO NOVELLINO Y0999170H 23 21,31 44,31 

120119 THERE WILL BE MONSTERS EVCIN DAVID MORENO PEREZ 74511644Q 19 24,83 43,83 

160618 STANBROOK EVCIN NAKAMURA FILMS, S.L. B54715024 10 33,31 43,31 

141518 ALIENTO EVCIN DANIDOGFILMS, S.L. B92847037 12 31,31 43,31 

198118 CONTE TRENCAT EVCIN RINGO MEDIA, S.L. B67032409 9 33,98 42,98 

62514 EL PERRO EVCIN ESPERANTO PRODUCCIONES,S.L. B95508594 14 27,98 41,98 

BE
AT

R
IZ

 N
AV

AS
 V

AL
D

ES
 - 

20
20

-1
2-

10
 1

4:
32

:0
5 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_J

3R
4P

PR
U

VR
W

C
D

H
VM

E9
D

AT
IL

E4
G

E9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es




MINISTERIO 
DE CULTURA 
Y DEPORTE 
 
 

    

   
  

INSTITUTO DE LA 
CINEMATOGRAFÍA Y DE LAS 
ARTES AUDIOVISUALES 
 
 
 

 

 
 

27 

 

 
ANEXO III 
PROPUESTA DE DENEGACIÓN DE AYUDAS POR HABERSE AGOTADO LA LÍNEA DE CRÉDITO, AUNQUE LOS PROYECTOS CUENTEN CON LA VALORACIÓN MÍNIMA DE 40 
PUNTOS EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA - CORTO REALIZADO 2020 

Nº EXP PROYECTO MODALIDAD PRODUCTORA GESTORA CIF 
PUNTUACIÓN  

OBJETIVA 

PUNTUACIÓN 
VOCALES 

COMISIÓN 
TOTAL 

186419 BUBOTA (ESPANTAJO) EVCIN CARLOTA BUJOSA CORTES 43183781Q 11 30,96 41,96 

140318 ASCENSO EVCIN NADIR FILMS S.L. B64082571 12 29,62 41,62 

151218 TARA AND THE BLUE EVCIN TURKANA FILMS, S.L B66653411 10 31,31 41,31 

49520 EL DESEADO DOCUM NAKAMURA FILMS, S.L. B54715024 10 30,77 40,77 

151318 UNA CASA EN EL CAMPO EVCIN COMING SOON FILMS, S.L B66242835 15 25,62 40,62 

166719 ÁNIMA MÍNIMA EVCIN EL DEDO EN EL OJO, S.L. B64742208 9 31,31 40,31 

146818 REGINA EVCIN GALAPAN PRODUCTIONS, S.L. B95920567 8 32,31 40,31 
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ANEXO IV 
PROPUESTA DE DENEGACIÓN DE AYUDAS POR NO HABER OBTENIDO LA VALORACION MÍNIMA DE 40 PUNTOS EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA - CORTO REALIZADO 2020 

Nº EXP PROYECTO MODALIDAD PRODUCTORA GESTORA CIF 
PUNTUACIÓN  

OBJETIVA 

PUNTUACIÓN 
VOCALES 

COMISIÓN 
TOTAL 

202919 VERMO EVCIN NIGHT WALK FILMS, S.L. B67414995 8 31,65 39,65 

84719 POZO EVCIN EYE SLICE PICTURES, S.L. B88021944 8 31,64 39,64 

20518 EL DESCONCIERTO EVCIN JAVIER RODRIGUEZ ESPINOSA 26803560G 8 31,30 39,30 

40320 ATRAPASUEÑOS EVCIN JORGE GUERRERO ZOTANO 50545118L 12 26,29 38,29 

105919 DECIR NO EVCIN SONIA REOYO GARCIA 14255227B 12 26,29 38,29 

98716 ALIMEZHER EVCIN ROSA Mª CAÑAMERO GALLEGO 33983054W 10 27,30 37,30 

103019 FAMILIAS EVCIN 
EL GATOVERDE PRODUCCIONES, 
S.L. 

B87225348 14 23,30 37,30 

102119 TQ EVCIN MARIA SANCHEZ TESTON 76038722D 15 22,29 37,29 

BE
AT

R
IZ

 N
AV

AS
 V

AL
D

ES
 - 

20
20

-1
2-

10
 1

4:
32

:0
5 

C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_J

3R
4P

PR
U

VR
W

C
D

H
VM

E9
D

AT
IL

E4
G

E9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es




MINISTERIO 
DE CULTURA 
Y DEPORTE 
 
 

    

   
  

INSTITUTO DE LA 
CINEMATOGRAFÍA Y DE LAS 
ARTES AUDIOVISUALES 
 
 
 

 

 
 

29 

 

ANEXO IV 
PROPUESTA DE DENEGACIÓN DE AYUDAS POR NO HABER OBTENIDO LA VALORACION MÍNIMA DE 40 PUNTOS EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA - CORTO REALIZADO 2020 

Nº EXP PROYECTO MODALIDAD PRODUCTORA GESTORA CIF 
PUNTUACIÓN  

OBJETIVA 

PUNTUACIÓN 
VOCALES 

COMISIÓN 
TOTAL 

210517 POLTER EVCIN 
ALVARO VICARIO MARTINEZ-
TABOADA 

72495820G 11 25,98 36,98 

143618 EL PAS DE SAN JOAN EVCIN FOSCA FILMS S.L. B62215314 18 18,97 36,97 

1919 GRIETAS EVCIN ESCAC FILMS, S.L. B65782047 8,66 28,30 36,96 

9819 NI OBLIT, NI PERDÓ EVCIN ESCAC FILMS, S.L. B65782047 3 32,97 35,97 

64415 MALDITA EVCIN 
SUSO IMBERNON RODRIGUEZ 
FLORES 

44874130A 10 25,64 35,64 

135618 DESAPARECER EVCIN DIEGO LLORENTE DIAZ 76960895C 11 24,64 35,64 

159819 INFLUENCER EVCIN RUBEN GONZALEZ BARBOSA 09188375J 10 25,63 35,63 

153119 CUANDO ACABE EL VERANO EVCIN EL DEDO EN EL OJO, S.L. B64742208 7 27,31 34,31 

83319 UN TRONO PARA MISS GHANA DOCUM HIBRIDA,S.L. B82181249 5 29,30 34,30 
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ANEXO IV 
PROPUESTA DE DENEGACIÓN DE AYUDAS POR NO HABER OBTENIDO LA VALORACION MÍNIMA DE 40 PUNTOS EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA - CORTO REALIZADO 2020 

Nº EXP PROYECTO MODALIDAD PRODUCTORA GESTORA CIF 
PUNTUACIÓN  

OBJETIVA 

PUNTUACIÓN 
VOCALES 

COMISIÓN 
TOTAL 

156418 LARGUIRUCHOS Y REDONDO Animación MARTA FERRERAS VIRUETE 09296217P 17 16,98 33,98 

107319 ZUTIK EVCIN ZINEA SORTZEN, S.L.U. B20987418 10 23,97 33,97 

201018 LA SOMBRA DEL CEREZO EVCIN ESCAC FILMS, S.L. B65782047 10 23,32 33,32 

43119 MANERAS DE VIVIR DOCUM BARRET, COOP. V. F98045743 5 28,30 33,30 

111819 FRONTERAS EVCIN VELA LLATINA, S.L. B07161417 5 27,64 32,64 

186918 ECO EVCIN AITOR DE MIGUEL GUTIERREZ 47027304D 0 31,65 31,65 

148919 TRIVIAL EVCIN FITZCARRALDO FILMS, S.L. B65528408 2 29,64 31,64 

66419 CICATRIZ EVCIN EYE SLICE PICTURES, S.L. B88021944 3 28,30 31,30 

205818 CARACOLES SERRANOS EVCIN TAIFAS COMUNICACION, SL B85610137 2 28,64 30,64 
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ANEXO IV 
PROPUESTA DE DENEGACIÓN DE AYUDAS POR NO HABER OBTENIDO LA VALORACION MÍNIMA DE 40 PUNTOS EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA - CORTO REALIZADO 2020 

Nº EXP PROYECTO MODALIDAD PRODUCTORA GESTORA CIF 
PUNTUACIÓN  

OBJETIVA 

PUNTUACIÓN 
VOCALES 

COMISIÓN 
TOTAL 

152219 EN RACHA EVCIN 
ESTAREGUI Y SENDINO & 
MACHIN S.L. 

B99386807 8 21,63 29,63 

47420 HOSTE EVCIN MARC PLANA BOTEY 38816771Q 5 24,30 29,30 

157818 TANTO COMO SIEMPRE EVCIN 
FUERA DE CAMPO 
PRODUCCIONES, S.L. 

B66308073 9 20,30 29,30 

198918 LOS APACHES EVCIN ESCAC FILMS, S.L. B65782047 1 28,29 29,29 

34819 LOS MÁRGENES EVCIN RALDA WORLD, S.L B65129686 2 26,64 28,64 

172319 MARÍA EVCIN ESCANDALO  FILMS, S.L. B60772217 5 23,64 28,64 

99318 MEJOR ACTRIZ EVCIN DIAMANTINA FILMS, S.L. B85349629 12 15,96 27,96 

109319 SALVO EL CREPÚSCULO EVCIN LA COSTA FILMMAKERS, S.L. B84852797 0 27,62 27,62 

62220 WE_SOUNDS EVCIN BINALOGUE S.L. B84762160 3 23,46 26,46 
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ANEXO IV 
PROPUESTA DE DENEGACIÓN DE AYUDAS POR NO HABER OBTENIDO LA VALORACION MÍNIMA DE 40 PUNTOS EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA - CORTO REALIZADO 2020 

Nº EXP PROYECTO MODALIDAD PRODUCTORA GESTORA CIF 
PUNTUACIÓN  

OBJETIVA 

PUNTUACIÓN 
VOCALES 

COMISIÓN 
TOTAL 

62219 CALLADITA EVCIN WHATSUPDOC, S.L. B65749905 0 26,29 26,29 

62719 SUSPENSIÓN CROMÁTICA EVCIN 
CRISTINA DIEZ-MADROÑERO 
MANZANO 

08892415V 7 18,63 25,63 

93619 CÓMPLICES EVCIN MIGUEL MONTEAGUDO LOPEZ 51451740G 1 23,32 24,32 

143219 JULIA EVCIN 
MATEO DAVID NICOLAU DE LAS 
MORAS 

43121836X 0 24,31 24,31 

7120 MARIONETAS EVCIN LIQUID WORKS, S.L.U. B83713628 2 21,97 23,97 

204618 LA HABITACIÓN BLANCA EVCIN CARLOS MORIANA FERNÁNDEZ 50869576Q 3 19,96 22,96 

175619 POSTRE EVCIN MELGO CINEMA, S.L. B70567672 0 20,31 20,31 
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ANEXO V 
PROPUESTA DE EXCLUSIÓN DE PROYECTOS POR NO CUMPLIR CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA - CORTO REALIZADO 2020 

Nº EXP PROYECTO 
SOLICITANTE / PRODUCTOR 

GESTOR 
CIF MODALIDAD MOTIVACIÓN 

DUP.143018 16 DE DICIEMBRE SOMBRIZA FILMS, S.L. B94086154 EVCIN Solicitud Duplicada 

88418 ALL I NEED IS A BALL IMPLICATE, S.L. B85597177 DOCUM Solicitud presentada fuera de plazo 

19219 ALLAN ELLEN JUAN ANTONIO RUIZ ROS 47053676T EVCIN 
Certificados de SS no a efectos de la Ley de 

Subvenciones 

149019 CIELO E INFIERNO DIEGO LODEIROS CASTILLO 20036142Z Animación 
No subsana certificados de Agencia Tributaria ni 

certificado de Seguridad Social 

112019 COLIBRÍ SALON INDIEN FILMS, S.L. B86911682 DOCUM No presenta solicitud de Reconocimiento de Coste 

DUP.198118 CONTE TRENCAT TIMBER FILMS, S.L. B90312547 EVCIN Solicitud Duplicada 
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ANEXO V 
PROPUESTA DE EXCLUSIÓN DE PROYECTOS POR NO CUMPLIR CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA - CORTO REALIZADO 2020 

Nº EXP PROYECTO 
SOLICITANTE / PRODUCTOR 

GESTOR 
CIF MODALIDAD MOTIVACIÓN 

137918 
CONVERSACIONES CON UN 
MONO 

PROSPEKT MIRA, S.L. B86125622 Animación No presenta solicitud de Reconocimiento de Coste 

109419 DISTANCIAS SUSANA BEJAR CASTELLS 38135531J EVCIN No presenta solicitud de Reconocimiento de Coste 

134519 
EL ÁRBOL DE LAS ALMAS 
PERDIDAS 

LAURA ZAMORA CABEZA 47813044T EVCIN 
No subsana Certificado de Agencia Tributaria con 

carácter retroactivo ni a efectos de la Ley de 
Subvenciones 

53420 EL GRAN HITO ANA BENIGNA VEGA PEREZ 39708970E Animación No presenta solicitud de Reconocimiento de Coste 

149819 EL GUARDIAN EN EL ESPEJO EPOPEYA FILMS, S.L. B40527335 EVCIN No presenta solicitud de Reconocimiento de Coste 

141219 EL PLATO PRINCIPAL STOP AND PLAY EUROPA, S.L.U B84983626 EVCIN No presenta solicitud de Reconocimiento de Coste 
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ANEXO V 
PROPUESTA DE EXCLUSIÓN DE PROYECTOS POR NO CUMPLIR CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA - CORTO REALIZADO 2020 

Nº EXP PROYECTO 
SOLICITANTE / PRODUCTOR 

GESTOR 
CIF MODALIDAD MOTIVACIÓN 

164918 EQUALS WEWOTION, S.L. B87471157 EVCIN No presenta solicitud de Reconocimiento de Coste 

187919 FENOMENAL 37 PAQUIDERMOS, S.L. B87007464 EVCIN No envía documentación de subsanación 

102719 FERROTIPOS HUAORANI FILMS, S.L B88286596 EVCIN No presenta solicitud de Reconocimiento de Coste 

176519 GRAN PREMIO NANU FILMS, S.L. B66640707 EVCIN No presenta solicitud de Reconocimiento de Coste 

145318 HERETGES TARANNA FILMS,S.L. B97622245 EVCIN Desisten de su solicitud 

DUP.104719 LOCA NAIF FILMS, S.L.U. B88028485 EVCIN Solicitud Duplicada 
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ANEXO V 
PROPUESTA DE EXCLUSIÓN DE PROYECTOS POR NO CUMPLIR CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA - CORTO REALIZADO 2020 

Nº EXP PROYECTO 
SOLICITANTE / PRODUCTOR 

GESTOR 
CIF MODALIDAD MOTIVACIÓN 

145218 LOVF TARANNA FILMS,S.L. B97622245 EVCIN Desisten de su solicitud 

192419 NUNCA ES TARDE MARIO SAN ROMAN GONZALEZ 02631330S EVCIN No envía documentación de subsanación 

189918 
NUNCA NOS DIJERON LA 
VERDAD 

CLAUDIA HERNANDEZ BLAS 53457608L EVCIN No subsana certificados de AT y SS 

57617 OBSOLESCENCE SOMNIS ANIMACIO,S.L.U. B96935895 Animación 
No subsana certificado de Agencia Tributaria con 

carácter retroactivo ni a efectos de la Ley de 
Subvenciones 

51419 POR DONDE PASA EL SILENCIO MAMMUT FILMS, S.L. B98864275 EVCIN Subsanación fuera de plazo 

158218 TRES VECES ELAMEDIA, S.L. B83056655 EVCIN No presenta solicitud de Reconocimiento de Coste 

103816 UMBRAL 
VISUAL CREATIVE PRODUCCION  
AUDIOVISUAL S.L. 

B47714753 EVCIN No presenta solicitud de Reconocimiento de Coste 
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